
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

DETERMINAZIONE NR. 1407 DEL 21.11.2019 – PRESA D’ATTO ESITI PROCEDURA DI
GARA ESPLETATA DALL’ASL AL PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE NELLA MANIPOLAZIONE DI FARMACI ANTIBLASTICI
OCCORRENTE A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA. PROSECUZIONE CONTRATTUALE
PER LA DURATA 12 MESI. CIG VARI. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA € 97.318,70
OLTRE IVA 22%.

D'Alessio Cinzia

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

D'Alessio Cinzia

11/10/2024

11/10/2024

0001321 del 11/10/2024

4940387fc3b28e0167107b6d8532493c35b6e925c8fb3984271b57c278a46df4

http://www.ospedale.al.it/
mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it


 

   

 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE NR. 1407 DEL 21.11.2019 – PRESA D’ATTO ESITI 

PROCEDURA DI GARA ESPLETATA DALL’ASL AL PER L`AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE NELLA MANIPOLAZIONE DI 

FARMACI ANTIBLASTICI OCCORRENTE A QUESTA AZIENDA OSPEDALIERA. 

PROSECUZIONE CONTRATTUALE PER LA DURATA 12 MESI. CIG VARI. SPESA 

COMPLESSIVA PRESUNTA € 97.318,70 OLTRE IVA 22%. 

 

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 D’Alessio Cinzia 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 

VISTO in particolare l’articolo 106 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “ Modifica 

di contratti durante il periodo di efficacia”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

VISTO nello specifico l’art. 226 “Abrogazioni e disposizioni finali” del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36 che al comma 2 stabilisce: “A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai 

sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 

continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

 



 

 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023 e modificato con Deliberazione n. 109 del 06.03.2024; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. 43-6861 del 09.12.2013 con la quale sono state individuate cinque Aree 

Interaziendali di Coordinamento a livello sanitario della Regione Piemonte, tra cui la n. 5 

comprendente le aziende sanitarie regionali ASL AL, ASL AT e l’Azienda Ospedaliero-Universitaria 

“SS Antonio e Biagio e Cesare Arrigo” di Alessandria (di seguito, per brevità, AA.SS.RR dell’AIC 5), 

con l’obiettivo, tra l’altro, di espletare gare in forma aggregata; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. 26-6945 del 23.12.2014 con la quale la Regione Piemonte, nel dettare 

disposizioni transitorie alle AA.SS.RR. per la continuità della funzione acquisti, dispone, tra l’altro, di 

continuare a perseguire l’obiettivo della programmazione degli acquisti a livello aggregato di A.I.C. 5; 

 

PREMESSO che l’ASL AL, in ottemperanza ai richiamati atti regionali, con Determinazione n. 909 

del 25.09.2019 aggiudicava la Procedura di gara espletata dall’ASL AL per l’affidamento della 

fornitura di dispositivi di protezione nella manipolazione di farmaci antiblastici - Gara ANAC N. 

7147201, espletata in qualità di stazione appaltante capofila; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione con Determinazione n. 1407 del 21.11.2019 aderiva agli 

esti della gara sovrazonale sopra citata; 

 

ATTESO che l’ASL AL con le modalità previste dal proprio ordinamento, in qualità di stazione 

appaltante capofila, ha disposto la proroga dei contratti per la fornitura di dispositivi di protezione 

nella manipolazione di farmaci antiblastici, con provvedimento n. 1056 del 18.09.2024 conservato agli 

atti istruttori; 

 

PRESO ATTO della comunicazione da parte dell’ASL AL del 26.09.2024, agli atti di questa Struttura, 

con la quale si riferiva che la nuova procedura di gara non sarà aggiudicata prima dell’autunno 2025; 

 

CONSIDERATA l’imminente scadenza dei contratti attuativi di seguito indicati, stipulati da questa 

Azienda in adesione alla richiamata gara sovrazonale: 

- Ditta Aries S.r.l. – contratto n. 2019-782; 

- Ditta Codan S.r.l. – contratto n. 2019-781; 

- Ditta MEDI.CA S.r.l. – contratto n. 2019-796; 

- Ditta Sidam S.r.l. a socio unico – contratto n. 2022-316; 

 



 

 

RAVVISATO l’interesse di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria a recepire la 

proroga al fine di garantire l’approvvigionamento dei prodotti di che trattasi, disponendo parimenti la 

prosecuzione dei contratti attuativi; 

 

DATO ATTO che, a tal fine, si comunicava in data 30.09.2024 agli operatori economici l’intenzione 

di disporre la prosecuzione contrattuale per mesi 12; 

 

PRESO ATTO della nota del 01.10.2024, ns Prot. in entrata 0023621 del 03.10.2024, allegata al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con cui l’operatore economico Codan S.r.l., con 

sede legale Via A. Bernardi, 1/b - 41037 Mirandola (MO) - P.IVA e CF.: 02252720368 - Tel. 0535 

610476 – Email: PEC: codan@codan.it – PEC: info@pec.codan.it, ha comunicato le quotazioni 

aggiornate dei prodotti:  

CONTRATTO 2019-781 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTO CODAN S.R.L.: € 5.532,05 Iva di legge esclusa 

LOTTO 
Codice 

Areas 

Codice e descrizione 

prodotto 

Prezzo 

unitario 

iva esclusa 

NUOVO 

PREZZO 
IVA 

Importo 12 

mesi iva 

esclusa 

CIG 

2 

185383 

79.3800 BUSTA PER 

IL TRASPORTO 

DELLE 

PREPARAZIONI DI 

ANTITUMORALI CM 

40X42 

0,5490 € 0,6300 € 22% 

€ 4.943,55 

NUOVO 

CIG 

B3672C8710 
185382 

793801 BUSTA PER 

IL TRASPORTO 

DELLE 

PREPARAZIONI DI 

ANTITUMORALI CM 

25X40 

0,5490 € 0,6300 € 22% 

222183 

79.4500 KIT DI 

EMERGENZA PER 

SPANDIMENTO 

FARMACI 

ANTIBLASTICI 

114,0000 € 114,0000 € 22% 

6 361424 

PRC0999087 

CONNETTORE 

AUTOSIGILLANTE 

PER BOLI DI 

FARMACI 

ANTIBLASTICI 

0,9700 € 1,0700 € 22% € 588,50 Z172AB19C8 

 

PRESO ATTO altresì della nota del 02.10.2024, ns. Prot. in entrata nr. 0024070 del 08.10.2024, 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con cui l’operatore economico 

MEDI.CA Srl - Corso Francia,  249 – 10139 Torino - P.IVA e C.F.: 10556300019 - Tel: 0117777095 - 

Email: info@medi.ca.it – Email azienda distaccata Coolmed: direzione@coolmed.it - Ufficio gare: 

ufficio@medi.ca.it - PEC: ufficio@pec.medi.ca.it, ha comunicato i codici aggiornati e le seguenti 

quotazioni per i prodotti in argomento: 

mailto:codan@codan.it
mailto:info@pec.codan.it
mailto:info@medi.ca.it
mailto:direzione@coolmed.it
mailto:ufficio@medi.ca.it
mailto:ufficio@pec.medi.ca.it


 

 

CONTRATTO 2019-796 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTO MEDI.CA S.R.L.: € 865,60 Iva di legge esclusa 

LOTTO 
Codice 

Areas 

Codice e 

descrizione 

prodotto 

NUOVO 

PREZZO 

UNITARIO 

Iva esclusa 

IVA CND RDM 

Importo 12 

mesi iva 

esclusa 

CIG 

1 

222181 

HBIN TFA 03M 

C/V Contenitore a 

tenuta termica per 

il 

trasporto di 

farmaci 

antiblastici in 

policarbonato 

misura piccola 

 174,40 €  22% V0499 2250048/R 

865,60 € Z412AB1665  

222182 

HBIN TFA 04L 

C/V Contenitore a 

tenuta termica per 

il 

trasporto di 

farmaci 

antiblastici in 

policarbonato 

misura grande 

 203,20 €  22% V0499 2250049/R 

290961 

TFA 04 PP 

Contenitore 

isotermico per il 

trasporto di 

farmaci 

antiblastici 

misura piccola 

 216,00 €  22% V0499 2250050 

Ex 

codice 

Areas 

361184 

TFA 06 PP 

Contenitore 

isotermico per il 

trasporto di 

farmaci 

antiblastici 

misura grande 

 272,00 €  22% V0499 2250051 

 

ACQUISITE altresì le ulteriori note di conferma di disponibilità alla prosecuzione a condizioni 

economiche invariate, allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, 

come di seguito sinteticamente riportato: 

DITTA ARIES S.R.L. – Sede legale in Via XXV Luglio, 43 - 41037 Mirandola MO - P.IVA e C.F. 

02284760366 - Tel: 0535 610773 - Email: info@ariessrl.com - Ufficio gare: c.dotti@ariessrl.com -

s.cavalieri@ariessrl.com - PEC: info@pec.ariessrl.com  

Nota prot. del 04.10.2024, ns Prot. in entrata n. 0023882 del 07.10.2024 

CONTRATTO AREAS 2019-782 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTO ARIES S.R.L.: € 68.217,65 Iva di legge esclusa 

LOTTO 
Codice 

Areas 
Codice e descrizione prodotto 

Prezzo 

unitario iva 

esclusa 

IVA 

Importo 12 

mesi iva 

esclusa 

CIG 

mailto:info@ariessrl.com
mailto:c.dotti@ariessrl.com
mailto:s.cavalieri@ariessrl.com
mailto:info@pec.ariessrl.com


 

 

10 

222179 

CH011025G  DISP P/PREPAR 

E SOM. FARMACI 

ANTIBLASTICI 

FOTOSENSIBILI  

  1,7800 €  22% 

67.392,65 € 
NUOVO CIG 

B36740F4EA 

222174 

CH011024P#  DEFLUSSORE 

2VIE C/VALVOLA 

UNIDIREZIONALE 

P/SOMMINISTRAZIONE 

FARMACI ANTIBLASTICI 

FOTOSENSIBILI C/POMPA 

  3,7000 €  22% 

222172 

CH011004P# DEFLUSSORE  

A 4 VIE PER FARMACI 

ANTIBLASTICI NON 

FOTOSENSIBILI  PER 

POMPA  VOLUMETRICA 

  4,2500 €  22% 

222178 

CH011027G (CODINI ) 

DISPOSITIVO 

P/PREPARAZIONE E 

SOMMINISTR.FARMACI 

ANTIBLASTICI NON 

FOTOSENSIBILI  

  1,6200 €  22% 

222173 

CH011003P# DEFLUSSORE 

A 2 VIE PER FARMACI 

ANTIBLASTICI PER POMPA 

VOLUMETRICA 

  3,7000 €  22% 

222175 

CH011015P# DEFLUSSORE 

A 4 VIE SCHERMATO  PER 

FARMACI ANTIBLASTICI 

FOTOSENSIBILI PER 

POMPA VOLUMETRICA 

  4,2500 €  22% 

222180 

CH011046G DISP 

P/PREPARAZIONE E 

SOMMINISTRAZIONE DI 

PACLITAXEL  

  2,7100 €  22% 

222176 

CH011004P DIFFUSORE A 4 

VIE C/VALVOLA 

AUTOSIGGILANTE 

P/SOMMINISTRIZAZIONE 

FARMACI ANTIBLASTICI 

N/FOTOSENSIBILI 

  3,5600 €  22% 

11 

361445 

CH000004 SACCA DA 

500/1000 ML  

P/PROTEZIONE 

MEDICINALI 

FOTOSENSIBILI 

(175X360MM)  

  0,2300 €  22% 

805,00 € 
NUOVO CIG 

B367496452 310807 

CH000003 SACCA DA 250 

ML  P/PROTEZIONE 

MEDICINALI 

FOTOSENSIBILI 

(130X300MM)  

  0,2300 €  22% 

361446 

CH000001 SACCA PER 

SIRINGA  P/PROTEZIONE 

MEDICINALI 

FOTOSENSIBILI 

(95X360MM)  

  0,2300 €  22% 

 

DITTA SIDAM SRL A SOCIO UNICO – Sede legale in Via Statale sud, 169 - 41037 Mirandola 



 

 

MO - P.IVA e C.F.: 02019210364 - Tel: 0535 25523 – Email gare: sales.sidam@sidamit.it - PEC: 

ufficiogare@pec.sidamit.it   

Nota prot. del 10.10.2024, ns Prot. in entrata n. 0024336 del 10.10.2024 

CONTRATTO AREAS 2022-316 

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTO SIDAM S.R.L.: € 22.703,40 Iva di legge esclusa 

LOTTO 
Codice 

Areas 
Codice e descrizione prodotto 

Prezzo 

unitario iva 

esclusa 

IVA 

Importo 12 

mesi iva 

esclusa 

CIG 

3 270423 

4047 SPIKE VIOLA PER LA 

RICOSTRUZIONE DI 

FARMACI CITOSTATICI  

     1,11 €  22% 11.954,70 € 
NUOVO CIG 

B367549808 

4 

292318 

4058 SISTEMA CHIUSO 

PREPARAZIONE FARMACI 

ANTIBLASTICI DIAM. 

13mm. 

     1,06 €  22% 

10.748,70 € 
NUOVO CIG 

B367622B1A 

292319 

4053 SISTEMA CHIUSO 

PREPARAZIONE FARMACI 

ANTIBLASTICI DIAM. 

20mm. (CAMPANE) 

     3,81 €  22% 

5 363044 

4090 SISTEMA CHIUSO 

PREPARAZIONE FARMACI 

ANTIBLASTICI PER 

FLACONI COLLO 13 MM 

     3,81 €  22% 0,00 € A05058267A 

 

PRESO ATTO altresì che la prosecuzione si traduce in un aumento contrattuale presunto complessivo 

dei seguenti contratti n. di riferimento sull’applicativo gestionale AREAS: 

- Contratto n. 2019-782 Aries S.r.l.: € 68.217,65; 

- Contratto n. 2019-781 Codan S.r.l.: € 5.532,05: 

- Contratto n. 2019-796 MEDI.CA S.r.l.: € 865,60; 

- Contratto n. 2022-316 Sidam S.r.l. a socio unico: € 22.703,40; 

 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

97.318,70 oltre IVA al 22% per complessivi € 118.728,81 IVA al 22% inclusa, viene così suddivisa: 

- € 24.735,17 IVA inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata con 

Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed è 

riconducibile al conto economico 3100164 “Acquisto dispositivi medici”; 

- € 93.993,64 IVA inclusa per l’anno successivo (01.01.2025 – 15.10.2025) di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni 

delle relative spese, riconducibile al conto economico 3100164 “Acquisto dispositivi medici”; 

 

RILEVATO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 

articolo 3: 

mailto:sales.sidam@sidamit.it
mailto:ufficiogare@pec.sidamit.it


 

 

- si confermano i CIG derivati assunti in fase di adesione che risultano ancora capienti: 

DITTA LOTTO CIG 

CODAN SRL 6 Z172AB19C8 

MEDI.CA SRL 1 Z412AB1665 

SIDAM SRL A SOCIO 

UNICO 
5 A05058267A 

- sono stati acquisiti i seguenti nuovi CIG: 

DITTA LOTTO CIG 

ARIES SRL 
10 B36740F4EA 

11 B367496452 

CODAN SRL 2 B3672C8710 

SIDAM SRL A SOCIO 

UNICO 

3 B367549808 

4 B367622B1A 

 

PRECISATO che: 

- la durata della prosecuzione contrattuale stabilita a tutto il 15.10.2025 potrà essere interrotta 

anticipatamente qualora di addivenga, prima della scadenza, all’attivazione della nuova 

fornitura; 

- il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta vincoli 

quantitativi ed i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di fornitura 

in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dal reparto utilizzatore; 

 

INDIVIDUATO Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi dell’art. 111 del D.Lgs 50/2016, la 

dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

 

RITENUTO per le motivazioni sin qui addotte di disporre la proroga per 12 mesi a tutto il 15.10.2025 

dei contratti sopra richiamati per la fornitura di dispositivi di protezione nella manipolazione di 

farmaci antiblastici; 

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto della proroga disposta con Determinazione n. 1056 del 18.09.2024 dall’ASL 

AL, in qualità di Stazione appaltante capofila per le AA.SS.RR. di AIC n. 5 di Regione 

Piemonte della procedura negoziata per la fornitura di ausili per posizionamento paziente; 

2. di esercitare parimenti l’opzione di proroga dei contratti attuativi di seguito indicati fino a tutto 

il 15.10.2025, salvo interruzione anticipata in caso di nuova aggiudicazione della fornitura: 



 

 

o Ditta Aries S.r.l. – contratto n. 2019-782; 

o Ditta Codan S.r.l. – contratto n. 2019-781; 

o Ditta MEDI.CA S.r.l. – contratto n. 2019-796; 

o Ditta Sidam S.r.l. a socio unico – contratto n. 2022-316; 

3. di registrare la corrispondente variazione del termine di scadenza dei contratti sull’applicativo 

gestionale AREAS; 

4. di dare atto che la prosecuzione si traduce in un aumento contrattuale presunto dei seguenti 

contratti n. di riferimento sull’applicativo gestionale Areas: 

Contratto n. 2019-782 Aries S.r.l.: € 68.217,65; 

Contratto n. 2019-781 Codan S.r.l.: € 5.532,05: 

Contratto n. 2019-796 MEDI.CA S.r.l.: € 865,60; 

Contratto n. 2022-316 Sidam S.r.l. a socio unico: € 22.703,40; 

5. di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, col presente provvedimento si 

attribuiscono i CIG indicati in premessa e si confermano i CIG derivati assunti in fase di 

adesione che risultano ancora capienti; 

6. di dare atto che il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento non comporta 

vincoli quantitativi ed i dispositivi in oggetto saranno acquistati con apposite ordinazioni di 

fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati dal reparto utilizzatore; 

7. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

97.318,70 oltre IVA al 22% per complessivi € 118.728,81 IVA al 22% inclusa, viene così 

suddivisa: 

€ 24.735,17 IVA inclusa per l’anno in corso (2024) rientra nella disponibilità assegnata con 

Delibera n. 137 del 20.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2024” ed 

è riconducibile al conto economico 3100164 “Acquisto dispositivi medici”; 

€ 93.993,64 IVA inclusa per l’anno successivo (01.01.2025 – 15.10.2025) di cui si terrà conto 

in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 

salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previsioni delle relative spese, riconducibile al conto economico 3100164 “Acquisto 

dispositivi medici”; 

8. di nominare la dott.ssa Laura Savi, Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera, quale Direttore 

Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento (D.E.C.); 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 del 

18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame. 

http://www.ospedale.al.it/


 

 

 

 

 IL DIRETTORE 

 Ferrando Fabrizio 





 

 

CODAN s.r.l. 
 

Telefono +39 05 35 · 61 04 76 
www.codancompanies.com 

CODAN s.r.l. · Via 25 Aprile, 161 · I-41037 Mirandola (MO) 

Cod. fisc. e P. Iva 02252720368 
Registro Imprese di Modena 02252720368 
Registro Nazionale Pile IT19040P00005237 
R.E.A. di Modena n. 276437 
Capitale sociale € 39.767,18 i.v. 
Società responsabilità limitata con unico socio 

BPER : Banca - Mirandola 
IBAN: IT83 E053 8766 8500 0000 0663 852 / SWIFT: BPMOIT22 
Intesa SanPaolo - Mirandola 
IBAN: IT48 V030 6966 8581 0000 0002 217 / SWIFT: BCITITMM 
Società soggetta a direzione e coordinamento da parte di  
CODAN Companies ApS 

 

9
0

.1
7

9
2

.0
2
 

Spett.le 
A.O.U. SS. Antonio, Biagio e C. Arrigo 
S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approv.   
Via Venezia, 16 
15121   ALESSANDRIA   AL 

Mirandola, lì 01.10.2024 
 
 
 
 

OGGETTO: Richiesta conferma quotazioni – Determina  1407 del 21.11.2019 di presa d’atto esiti 
procedura di gara ASL AL antiblastici. Rif. mail del 30/09/2024. 
 
 
 
In riferimento a quanto citato in oggetto, con la presente la sottoscritta ditta CODAN s.r.l. con sede legale in 
via 25 Aprile n. 161 – 41037 Mirandola (MO), codice fiscale e partita IVA 02252720368, iscritta al Registro 
delle Imprese della C.C.I.A.A. di Modena al nr. 02252720368, nr. R.E.A. 276437, nella persona di un 
Procuratore Speciale Dott.ssa Claudia Ghedini  
 

 C O M U N I C A 
 
la propria disponibilità a mantenere invariati i prezzi esclusivamente per il dispositivo cod. Areas 222183 – 
Ns. cod. 79.4500 – kit di emergenza per spandimento farmaci antiblastici: prezzo unitario € 114,00. 
 
Poiché la gara è stata indetta nel corso dell’anno 2018 e in questi 6 anni i dispositivi hanno subito 
notevolissimi aumenti a causa di diversi eventi (crisi energetica, pandemia, guerre, ecc.) purtroppo non ci è 
più possibile mantenere le stesse quotazioni anche per le buste di trasporto ed il connettore.  
Si propongono nel seguito le nuove quotazioni economiche: 
Codice Areas 185383 – Ns. cod. 79.3800 busta per il trasporto delle preparazione di antitumorali cm 40x42 – 
Nuovo prezzo unitario: € 0,63 
Codice Areas 185382 – Ns. cod. 79.3801 busta per il trasporto delle preparazione di antitumorali cm 25x40 – 
Nuovo prezzo unitario: € 0,63 
Codice Areas 361424 – Ns. cod. PRCO999087 connettore autosigillante per boli di farmaci antiblastici – Nuovo 
prezzo unitario: € 1,07 
 
Confidando nella Vs. comprensione, ringraziando per la cortese attenzione e restando in attesa di un Vs. 
riscontro, è gradita l’occasione per porgere distinti saluti. 
 

CODAN s.r.l. 
Procuratore Speciale 

Dott.ssa Claudia Ghedini 
 



 1

 
 
           Coolmed srl 

           Via Amedeo Avogadro, 19  
                                                                                                                                                                                                10121 Torino 
           Tel. 011 0240770 

 
Torino, 08.10.2024          

             Spett.le 
Prot.n. 15 dell’08.10.2024                                                   A.O.U. S.S. Antonio, Biagio e C. Arrigo di Alessandria 

                                                                          S.C. Processi Amministrativi Generali e di  
                                                     Approvvigionamento 

             A.C. Dr.ssa Cinzia D’Alessio   

       

 

Nostra offerta n. 28/2024 dell’08/10/2024 

 

Spett.le A.O.U. ,S.S. Antonio, Biagio e C. Arrigo di Alessandria, 
con la presente siamo lieti di sottoporre alla Vostra cortese attenzione la nostra migliore offerta relativa ai prodotti 

riportati qui di seguito:    
 

CODICE 
 

 
DESCRIZIONE PRODOTTO 

 
PREZZO UNITARIO 

 
CND/RDM 

 
N. PZ. A 

CONFEZIONE 
 

HBIN TFA 03M C/V 
 

Contenitore a tenuta termica per il 

trasporto di farmaci antiblastici in 

policarbonato misura piccola 

 

 
174,40€ /cad.pz.+Iva 

 

 
CND: V0499 

 
RDM: 2250048/R 

 
1 

 
HBIN TFA 04L C/V 

 

Contenitore a tenuta termica per il 

trasporto di farmaci antiblastici in 

policarbonato misura grande 

 

 
€ 203,20/cad.pz.+Iva 

 
CND: V0499 

 
RDM: 2250049/R 

 
1 

 
TFA 04 PP 

 

Contenitore isotermico per il 

trasporto di farmaci antiblastici 

misura piccola 

 
€ 216,00/cad.pz.+Iva 

 
 

 
CND: V0499 

 
RDM: 2250050 

 
1 

 
TFA 06 PP 

 

Contenitore isotermico per il 

trasporto di farmaci antiblastici 

misura grande 

 

 
€ 272,00/cad.pz.+Iva 

 

 
CND: V0499 

 
RDM: 2250051 

 
1 

 

Aliquota I.V.A.: 22 % 
      Trasporto: merce resa franco Vs. magazzini, comprensiva di trasporto, imballo e qualsiasi altra spesa. 

          Pagamento: B.B. 60 GG. D.F.  
  Validità offerta: 31.10.2025 

 
Per eventuali comunicazioni potete contattare i seguenti recapiti: 
Tel. 011 0240770 
E-mail: ufficio@coolmed.it 
Con la speranza che la presente possa godere della Sua stimata considerazione, porgiamo cordiali saluti 
        
COOLMED S.R.L. 

Ufficio Acquisti 

 

 



 

 

   
 

SIDAM s.r.l. 
Capitale sociale: € 500.000,00 i.v. 

Via Statale Sud n.169, 41037 Mirandola (MO) ITALY 

Tel.: +39 0535 25.523 Fax: +39 0535 25.635 

sito: www.sidamgroup.com 

C.F.- P. IVA 02019210364 C.C.I.A.A. MO 259878 

Pag. 1 di 1 

 
Mirandola, 07 Ottobre 2024 
 

Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA di 

ALESSANDRIA – Santi Antonio e Biagio e Cesare 
Arrigo 

Via Venezia, 16 
15121 ALESSANDRIA (AL)  

 
C.A. S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

Acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it  
 
 
 
OGGETTO: Procedura di gara per la fornitura di “Dispositivi di protezione nella manipolazione di farmaci 
antiblastici occorrenti all’ASL AT di Asti, all’ASL AL di Alessandria e all’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio 
e C. Arrigo di Alessandria”. Gara ANAC n. 7147201 – Aggiudicazione LOTTI N. 3 – 4 – 5 – 7   
 
 
Con la presente e come da Vs. richiesta mail del 30/09/2024, siamo a prorogare la fornitura dei dispositivi in oggetto, per 
ulteriori 12 mesi, alle stesse condizioni contrattuali già in essere.  
 
 
Ci riserviamo altresì di contattare nuovamente il Vs. spettabile Ente per eventuali nuove istanze di revisione dei prezzi 
secondo la variazione ISTAT dell’indice dei prezzi al consumo per le famiglie di operai e di impiegati 
 
 
 
Confermando la nostra piena disponibilità e collaborazione, si inviano distinti saluti. 
 
 
 
 

 
                   SIDAM S.r.l.  

Annalisa Azzolini 
(Amministratore Delegato) 

 
 
 

http://www.sidamgroup.com/
mailto:Acquisti-logistica@pec.ospedale.al.it

		2024-10-11T14:28:52+0200




